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Sammanfattning 
Under de senaste tre åren har Malmö stad årligen fördelat ett riktat projektstöd till 
civilsamhället och kulturaktörer för kulturprojekt som berör eller motverkar 
diskriminering och rasism. Stödet har utlysts varje höst och kriterierna har i stort sett 
följt det ordinarie kulturstödet, med undantaget att även organisationer med religiösa 
syften får ansöka enligt kulturnämndens beslut (KN 2023–477). 
 
Förvaltningens bedömning är att behovet av ett särskilt projektstöd för antirasistiskt 
arbete kvarstår under 2026, särskilt i ljuset av stadens nya handlingsplaner mot antisvart 
och antimuslimsk rasism. Intresset för stödet har ökat och det bedöms spela en viktig 
roll för demokratiskt deltagande, engagemang och för att nå nya målgrupper i 
kulturlivet. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

att godkänna ram om motsvarande 1 milj. kr för utlysning av projektstöd för 
kulturprojekt som motverkar rasism och diskriminering för verksamhetsåret 2026. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]  

 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-05-05 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-05-13 
Kulturnämnden 2026-05-25 
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Beslutet skickas till 

Ärendet 
Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinjer för det riktade projektstödet 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-05-08 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-07-31 
 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-08-02 
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-08-10 
Kulturnämnden 2023-08-24 
 
Beslutet skickas till 
 
 
Ärendet 
 
Bakgrund  
Kulturförvaltningen arbetar kontinuerligt med att motverka ojämlikhet, rasism och 
diskriminering samt arbetar för yttrandefrihet, öppenhet och för alla Malmöbors 
möjlighet att delta i det fria samtalet.  

En del av arbetet har bestått i att skapa förutsättningar för civilsamhället och det fria 
kulturlivet att utveckla program och arrangemang som motverkar rasism och 
diskriminering. Det har skett genom samverkan med civilsamhället och genom särskilda 
projektstöd. Det riktade projektstödet är ett ekonomiskt stöd för arrangemang och 
kulturprojekt inom alla konstformer, med tematik kring frågor om diskriminering och 
rasism och med fokus på islamofobi, afrofobi och antisemitism 

Stödet är en del av arbetet mot rasism med hjälp av kulturprogram och har utlysts 
årligen i september/oktober under de senaste tre åren. Stödet är fristående från 
kulturstödsbudgeten och utgör en del av kulturnämndens ram för anti-rasistiskt arbete. 
Kriterierna har i stort sett följt ordinarie kulturstöd, med undantag för ändring som 
möjliggör för organisationer med religiösa syften att ansöka (beslut i KN 2023-08-16, 
Dnr KN-2023-477). Särskilt vikt har lagts vid projekt som främjar en öppen debatt 
kring frågor om diskriminering och rasism, främjar ett öppet och inkluderande Malmö 
och ökar tillgängligheten till kultur för målgrupper med olika bakgrund och 
förutsättningar. Beviljat belopp har varit upp till 150 000 kronor per projekt. 

Totalt har ett trettiotal lokala organisationer och kulturaktörer genomfört projekt inom 
ramen för stödet. Projekten har behandlat antirasistisk tematik och bidragit till att lyfta 
fram Malmös kulturella rikedom och mångfald i uttryck. 
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Nuläge. 
Behovet av att erbjuda ett riktat projektstöd för arbete med antirasistisk tematik 
kvarstår och aktualiseras på nytt med stadens handlingsplaner för arbetet mot antisvart 
och antimuslimsk rasism under 2026. Nya civilsamhällesaktörer har utvecklat sin 
verksamhet under de senaste åren och spelar en viktig roll i Malmös kulturliv. De 
arrangerar evenemang som når publikgrupper som ofta är underrepresenterade på 
kommunens kulturinstitutioner. Dessa aktörer har stor lokal förankring och en unik 
förmåga att skapa delaktighet och engagemang. 

Intresset för projektstödet har ökat stadigt, och det fyller en viktig funktion i det 
demokratiska deltagandet genom att ge plats för aktörer att arbeta med frågor de är 
engagerade i. Genom stödet möjliggörs också kulturförvaltningens strävan att 
säkerhetsställa att fler Malmöbor tar del av kulturlivet. 

Det riktade projektstödet ger flera positiva effekter: 

• Skapa närmare och mer lyhörd kontakt med aktörer som förvaltningen annars 
inte har etablerade samarbeten med. 

• Bredda det demokratiska samtalet och öka tillgången till kulturlivet för fler 
grupper i staden. 

• Projekten håller en allt högre kvalitet och behandlar tematik med stor 
skicklighet och kompetens. 

• Stödet är en viktig kanal för att nå utanför de traditionella kulturarenorna. 

Kulturförvaltningen föreslår därför att 1 miljon kronor avsätts för utlysning av riktat 
projektstöd för arbete med antirasistisk tematik.   

Ansvariga  
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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